03.09.2019 Г. № 305
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2020 ГОДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, Администрация Молодежного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Молодежного муниципального образования на осуществление в 2020 году органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочий по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном порядке и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020г.
3. Настоящий Порядок опубликовать на сайте Администрации Молодежного муниципального образования: www.Molodegnoe-mo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного муниципального образования
А.Г. Степанов

Приложение к Постановлению Администрации
муниципального образования от 03.09.2019 г. № 305

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Молодежного муниципального образования на осуществление в 2020 г. органом местного самоуправления ИРМО полномочий контрольно-счетного органа поселения по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
[image: ],  (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:

[image: ],  (2)
где:
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 3 963 рубля;
Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;
Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:
[image: ], (3)
где:
[bookmark: _GoBack]Pi – расходы i-го поселения за 2018 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) 39 513397 рублей;
Pj – суммарные расходы поселений за 2018 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района)–722 328 049  рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Молодежного муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год рассчитывается:

ОТ = 3 963*74,5*1,6*1,302*4 = 2 460 205 рублей.

С = 2 460 205*(39 513 397/722 328 049) = 134 580 рублей.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Молодежного муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год составляет 134 580,00 (сто тридцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят) рублей.

image2.wmf
Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

image3.wmf
Pj

Pi

Κ

р

=

image1.wmf
Kp

ОТ

С

´

=